

**EGT Holding ApS**  
Rådhusstrædet 14, 4., 7430 Ikast

**CVR-nr. 37 09 91 71**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024

---

Karin Thygesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EGT Holding ApS Rådhusstrædet 14, 4. 7430 Ikast  CVR-nr.: 37 09 91 71 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Karin Thygesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	EGT Holding II ApS, Ikast
<b>Kapitalinteresse</b>	MHO A/S, opløst efter erklæring, Ikast

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og hermed beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -336.821 kr. mod -307.619 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.500.919 kr. mod 249.317 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-336.821</b>	<b>-307.619</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-14.432	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-351.253</b>	<b>-307.619</b>
Indtægt af kapitalinteresse	0	48.949
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.451.126	1.429.535
Andre finansielle indtægter	908.824	315.415
Øvrige finansielle omkostninger	-507.778	-1.236.963
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.500.919</b>	<b>249.317</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.500.919</b>	<b>249.317</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.499.081	-1.750.683
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.500.919</b>	<b>249.317</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	795.056	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>795.056</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	84.029.570	96.078.444
5 Kapitalinteresse	0	137.901
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.403.874	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>86.433.444</u>	<u>96.216.345</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>87.228.500</u></b>	<b><u>96.216.345</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.500.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	17.918	63.941
Andre tilgodehavender	717.966	671.177
Periodeafgrænsningsposter	50.000	50.000
Tilgodehavender i alt	<u>14.285.884</u>	<u>785.118</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.289.624	7.038.887
Værdipapirer i alt	<u>16.289.624</u>	<u>7.038.887</u>
Likvide beholdninger	<u>878.355</u>	<u>15.150.815</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.453.863</u></b>	<b><u>22.974.820</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>118.682.363</u></b>	<b><u>119.191.165</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	112.482.697	116.981.778
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>118.532.697</u></b>	<b><u>119.031.778</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	142.666	159.387
Periodeafgrænsningsposter	7.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>149.666</u>	<u>159.387</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>149.666</u></b>	<b><u>159.387</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>118.682.363</u></b>	<b><u>119.191.165</u></b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	118.732.461	3.000.000	121.782.461
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.750.683	2.000.000	249.317
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	116.981.778	2.000.000	119.031.778
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.499.081	6.000.000	1.500.919
	<b>50.000</b>	<b>112.482.697</b>	<b>6.000.000</b>	<b>118.532.697</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Tilgang i årets løb	809.488	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>809.488</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	-14.432	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-14.432</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>795.056</b>	<b>0</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	1.000	1.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-1.000	-1.000
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.000</b>	<b>-1.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EGT Holding II ApS	Ikast	1 %

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	96.078.444	94.648.909
Tilgang i årets løb	1.451.126	1.429.535
Kortfristet del af langfristet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	-13.500.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>84.029.570</b>	<b>96.078.444</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>84.029.570</b>	<b>96.078.444</b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos EGT Holding II ApS	84.029.570	96.078.444
	<b>84.029.570</b>	<b>96.078.444</b>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	64.000.000	64.000.000
Afgang i årets løb	-64.000.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>64.000.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-63.862.099	-46.806.048
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	48.949
Udbytte	-137.901	-17.105.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	64.000.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-63.862.099</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>137.901</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MHO A/S, opløst efter erklæring	Ikast	27,7 %

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang som følge af ændret klassifikation	2.537.524	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.537.524</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar	368.720	0
Korrektion af tidligere opskrivning	-368.720	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-133.650	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-133.650</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.403.874</b>	<b>0</b>

Dagsværdien af kapitalandele er opgjort som forholdsmæssig andel af Net Asset Value i Ejendomsselskabet Nordtyskland Nr. 22 A/S. Selskabets aktivitet er at eje en andel af Ejendomsselskabet Nordtyskland Kommanditaktieselskab. Dette selskabs aktivitet er ejendomme, og Net Asset Value er opgjort på baggrund af dagsværdien af de underliggende aktiver og forpligtelser, hvor de væsentligste forudsætninger er følgende:

Investeringsejendomme måles til dagsværdi, som fastlægges baseret på en DCF-model. Ledelsen har anvendt en uafhængig valuar til at vurdere dagsværdien af investeringsejendommene. Den væsentligste forudsætning, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er et gennemsnitligt vægtet afkastkrav på 5,31%.

Prioritetsgæld værdiansættes til kursværdi på balancedagen.

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>	<b>Andre unoterede værdipapirer og kapitalandele</b>
Dagsværdi 31. december	16.289.624	2.403.874
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	446.470	-502.370

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på 64 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel, grundet usikkerheden vedrørende den tidsmæssige udnyttelse heraf.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 195 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.